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 Łódź, dn.9 grudnia 2025 r.  

 

Informacja prasowa 

ŁKA przyspiesza i zwiększa swoją ofertę 

Już 14 grudnia wejdzie w życie nowy roczny rozkład jazdy pociągów. A w nim sporo 

udogodnień i nowości od Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej. Od najbliższej niedzieli 

pociągi ŁKA będą jeździć do Częstochowy przez Radomsko, pojawi się też więcej 

połączeń przyspieszonych i nowe linie Kolejowej Komunikacji Autobusowej. Dobrych 

informacji jest jednak znaczenie więcej.  

Łódzka Kolej Aglomeracyjna rozwija się dla pasażerów. W 2026 pociągi ŁKA pokonają  

ponad 8 mln km, a praca eksploatacyjna spółki w porównaniu do 2025 r. wzrośnie o 15%. 

Jeszcze większy wzrost zaplanowano w ramach Kolejowej Komunikacji Autobusowej. 

Nowości w ofercie regionalnego przewoźnika będą wprowadzane w kilku etapach.  

 

Będzie więcej połączeń 

14 grudnia uruchomione zostaną codzienne, bezpośrednie połączenia z Łodzi przez 

Radomsko do Częstochowy. Planowanych jest 8 par pociągów na dobę. To już kolejna trasa 

w stronę województwa śląskiego obsługiwana przez ŁKA. Przypomnijmy, że w ubiegłym roku, 

po 12 latach przerwy pociągi wyruszyły też na trasę z Łodzi do Częstochowy przez Zduńską 

Wolę Karsznice i Chorzew Siemkowice.  

W grudniu ruszą też kolejne przyspieszone połączenia, które pozwolą pasażerom znacznie 

szybciej dojechać do pracy lub domu. To dwie pary pociągów na trasie Łódź – Skierniewice - 

poranne, które dowiozą pasażerów do stolicy województwa na godzinę 7:00 i 8:00  

i popołudniowe, które zawiozą ich wygodnie z powrotem do domu. 

Pociąg przyspieszony z Sieradza do Łodzi, który dotychczas kursował w dni powszednie,  

od najbliższej niedzieli będzie jeździć także w weekendy i święta.   

 

Nowości na początek roku 

Od 7 stycznia mieszkańcy powiatu pabianickiego zyskają nowe połączenia Kolejowej 
Komunikacji Autobusowej, dzięki którym będzie można wygodnie dojechać do stacji 
Pabianice, a następnie kontynuować podróż pociągiem ŁKA w kierunku Łodzi i Sieradza.  
Linia ŁA4 połączy Kazimierz z Pabianicami przez Lutomiersk, a ŁA14  pojedzie z Dłutowa 
przez Różę do Pabianic. Na obu liniach ŁKA planuje uruchomić 8 par autobusów, które będą 
kursować codziennie.   

Kolejowa Komunikacja Autobusowa to wielowymiarowy projekt, realizowany przez Samorząd 
Województwa Łódzkiego i Łódzką Kolej Aglomeracyjną. Rozkłady jazdy KKA  
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są skoordynowane z rozkładem jazdy pociągów ŁKA. Oznacza to, że odjazd autobusu ze stacji 
przesiadkowej jest dopasowany do czasu przyjazdu skomunikowanego z nim pociągu  
i odwrotnie. Przejazdy KKA na wszystkich liniach są bezpłatne.   

 

Nowy tabor, nowe możliwości 

To nie koniec dobrych wiadomości dla mieszkańców województwa, bo już w czerwcu 2026 

roku na tory regionu wyjadą pierwsze nowe pociągi Łódzkiej Kolej Aglomeracyjnej, które 

pozwolą zwiększyć częstotliwość kursów oraz uruchomić kolejne połączenia w połowie 

przyszłego roku.  

Nie tylko w weekendy, ale i w tygodniu ŁKA będzie jeździć z Łodzi do Radomia. Regionalny 

przewoźnik uruchomi na tej trasie codziennie dwie pary pociągów.  

Łódzka Kolej Aglomeracyjna pojedzie też z Łodzi do Płocka, m.in. przez Kutno, Strzelce 

Kujawskie, Gostynin i Łąck. Realizowane będą trzy pary połączeń – rano i po południu.  

W czerwcowym rozkładzie jazdy pojawi się również nowe, szybkie weekendowe połączenie  

z Łodzi do Warszawy przez Zgierz, Głowno, Łowicz i Sochaczew.   

Po dostawie nowych pociągów ŁKA uruchomi dodatkowe przyspieszone kursy do Łodzi – ze 

Skierniewic, Drzewicy i Sieradza. Częściej będą też kursować pociągi  

w aglomeracji łódzkiej – na przykład do Zgierza i Pabianic.  

 

Najważniejsze zmiany i utrudnienia  

Na odcinku Koluszki – Częstochowa zarządca infrastruktury, czyli PKP PLK S.A. prowadzi 
intensywne prace, obejmujące modernizację torów, sieci trakcyjnej oraz urządzeń sterowania 
ruchem kolejowym. Ze względu na wprowadzenie jednotorowych odcinków dwukierunkowych 
znacząco zmniejszyła się przepustowości linii, a co za tym idzie – nastąpią zmiany godzin 
kursowania poszczególnych pociągów ŁKA oraz ich liczba. 

Aby ograniczyć niedogodności, w wybranych pociągach PKP Intercity na odcinku Koluszki – 
Radomsko - Częstochowa zostało wprowadzone honorowanie biletów ŁKA: 

IC 4520/1 oraz IC 4523/2 na odcinku Częstochowa – Koluszki 

IC 5422/3 oraz IC 5420/1 na odcinku Koluszki – Częstochowa 

Przejazd będzie możliwy w wagonach w klasie 2, bez rezerwacji miejsca. 
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Od 14 grudnia nie zmieniają się zasady wzajemnego honorowania biletów pomiędzy ŁKA  

a PKP Intercity w aglomeracji łódzkiej.  

Rozkład jazdy Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej dostępny jest na stronie internetowej 

lka.lodzkie.pl.  

 


